
                                                                                                      

 

   
 

Comune di San Giuseppe Jato 

Citta’ Metropolitana di Palermo 
Settore Tecnico e LL.PP. 

Servizio Patrimonio Utenze e Sistemi Informatici�

�

��������	
�����������
���
	���������
����������������������� 

 Reg. Sett. Tecnico n.645 del 31.12.2019                                      Reg. Segreteria  n.1402 del 31.12.2019 
 
Oggetto:Conferimento incarico professionale per la regolarizzazione della documentazione tecnica ed  

               amministrativa inerente le Centrali Termiche relative agli immobili comunali. CIG ZCF2B693D6 

 
IL RESPONSABILE VICARIO DEL SERVIZIO PATRIMONIO UTENZE E SISTEMI INFORMATICI 

 
Premesso  che il Comune di San Giuseppe Jato ha diverse caldaie negli immobili di proprietà Comunale ed 
in particolare nelle scuole; 
Che tali caldaie non risultano a norma per quanto riguarda la documentazione amministrativa inerente la 
sicurezza; 
Ritenuto per tanto necessario  ed urgente provvedere alla loro regolarizzazione per renderle conformi alle 
attuali norme di sicurezza; 
Che per far ciò è necessario ricorrere ad affidare un incarico ad un professionista esterno specializzato nel 
settore, dato che nell'organico di questo comune non esistono professionalità adeguate;   
Ritenuto il Responsabile del Settore Tecnico e LL.PP., in considerazione della Determina Sindacale n. 7 del 

22.05.2019 e in ottemperanza all'art.6 della L.R.127/97 e smi, competente a provvedere in ordine all'oggetto; 
Ritenuto, altresì, per l'esiguità della spesa di volersi avvalere dell'affidamento diretto; 
Viste le linee guida n.1 dell’ANAC del 14/09/2016, che al punto 1.3.1 prescrive: “Gli incarichi di importo 

inferiore a 40.000 euro possono essere affidati in via diretta, secondo quanto previsto dall’art. 31, comma 8 

del codice… “ del D.lgs. 50/2016 ; 
Visto l’art. 36 comma 2 lettera a del D.Lgs 50/2016 il quale prevede per i servizi e forniture di importo 

inferiore a € 40.000,00 l’affidamento diretto; 
Visto che è pervenuto tramite PEC del giorno 23/12/2019, preventivo di spesa, richiesto telefonicamente, 

dall'ing. Gianluca Corsale, iscritto  al n°6755 del l'Ordine degli Ingegneri della provincia di Palermo, tecnico 

specializzato per il servizio da eseguire; 
Ritenuto lo stesso congruo e meritevole di approvazione; 
Visto il Codice Identificativo Gara (CIG): ZCF2B693D6; 
Dato atto della completezza istruttoria della presente proposta, compresi gli aspetti di correttezza e di 

regolarità dell’azione amministrativa;  
P R O P O N E 

•  di dare l’incarico  al libero professionista di fiducia dell’Amministrazione, generalizzato in premessa, 

per per la regolarizzazione della documentazione tecnica ed amministrativa inerente le Centrali 

Termiche relative agli immobili comunali ; 

•  Di impegnare a favore dell'ing. Gianluca Corsale   (P.I. 05258250827) – (c.f. 

CRSGLC74M18G273A), la somma forfettaria di €.3.744,00 compreso oneri ed esente IVA, per 

l’espletamento dell’incarico al cod. bilancio 01.05- 2,02, capitolo 49940, del bilancio 2019/2021, anno 

di competenza anno 2020. 

 

                                                                                                      Il Responsabile Vicario del Servizio Patrimonio  
                                                                                                                 Utenze e Sistemi Informatici 

             F.to (Geom. Maurizio Albinelli) 
 

 

 
 
 
 



                                                                                                      

 

 
 

*************************************************************** 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

Vista la superiore proposta: 
Verificato: 
� La regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 
� Il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 
� L’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa dell’Ente; 
� La conformità a leggi, statuto e regolamenti. 

DETERMINA 

-di approvarla. 
 

 
  Il  Responsabile del Settore Tecnico e LL.PP. 

                                                        F.to (Ing. Filippo Roppolo)    
 

 
 
 

*************************************************************** 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  -FINANZIARIO E TRIBUTI 

Appone il VISTO di  REGOLARITA’ CONTABILE e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli att. 

147/bis, 153 comma 5 del D.Leg.vo 267/2000;  

Reg. al n°___________ del___________  
  Il Responsabile del Settore Finanziario e Tributi  

                                           F.to  (�����������	
������
�	����)    
 
 
 

�


��ם��
�
�����	���
�������
�����������
������������	����������������������������������������
���������	
������
�����
�
���	
	��
��

�	�����������������
�	����


��������
�����������
���� ���
�
��	��
����!	����	����"���������
���� #���
��
���	��������	���
"��
���$���������%
�
�������
��	�����&���������'�������������(���������������')��*������(��

�
�
�����
�����	���
�������
�����

������+�������������	� ����
��
��
����� �������
�����������%��,	���	
����-�
��� 
��������	
��
���
������ 	
�����

�� � ./��
�0�� � 	
��
������ ��� �/%%�
���
���� ���� �	������� ������ �����	������ ���� ��� ������� 1� �	��
�/�������
����
����� ����� �/%%�
���
���� �� ����
���� �
���/��
� ��
��
�� 	��
� �������	
� ���� 	
������� ������ ��	���

�� 
�� ����	
�� �
�
	
��	
�������� �� ���� �
��� �����
���� ��� ./���
��
� 	�������%
�
�0� 
� �������
� ������
� ����� ���


�0� � 
��	���
� ��� �	����/	�� �
�
�/%%�
���
�����
�
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������2��+�������%
�������3����	��!���
�����))�,,��
�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������2����4
�
����+�������

 


